

خلاصه اتفاقات شب گذشته لیگ برتر جنگ قهرنشینان همچنان ادامه دارد

رسول مجیدی 🔴 @RasoulMajidi



۱- چند هفته است که قهرمان لیگ برتر مشخص شده و حالا همه نگاه‌ها به سمت پایین جدول دوخته شده؛ به شاهین شهرداری بوشهر، به پیکان، به گل‌گهر و پارس جنوبی؛ حتی به سایپا، ماشین‌سازی و ذوب‌آهن.

ذوبی‌ها که با توجه به پیروزی مهم جمعه شب‌شان مقابل تیم قهرمان، جهشی جدی در جدول لیگ داشتند، هنوز خطر سقوط را حس می‌کنند اما شاید نتایج دیشب به نفع‌شان شده باشد.

۲- قشنگ‌ترین بازی دیشب لیگ در شهر اولین‌ها برگزار شد؛ در مسجد سلیمان، جایی که گل‌گهر رده چهاردهمی به مصاف نفت رفت و یک جشنواره گل درست و حسابی به راه افتاد. تیم مهمان خیلی زود و در دقیقه ۲ موفق به گلزنی شد اما در دقیقه ۱۵ شوت دیدنی صادق صادقی همه چیز را مساوی کرد و بعد هم تیم تارتار کامبکش را تکمیل کرد تا تیم میزبان برنده به رختکن برود اما این بازی باز هم کامبک داشت. این بار نفت مسجد سلیمان بود که دوباره به گل رسید. در دقیقه ۶۵ و بعد هم گل زیبایی بهنام برزای در دقیقه ۸۰. با این گل مجید جلالی، بادست‌پراز مسجد سلیمان بیرون آمد تا تیمش با ۳ رده صعود به جایگاه یازدهم برسد.

۳- ویسی در ادامه روند خوب تیمش موفق شد سه امتیاز مهم دیگر را بگیرد. این بار باریک‌بر صفر از صنعت نفت آبادان. جلال‌الدین علی محمدی پشت محوطه جریمه نفت آبادان صاحب توپ شد و بایک شوت دقیق و محکم دروازه‌بان نفت، گل اول پیکان را به ثمر رساند. این برد یک فرار بزرگ از انتهای جدول محسوب می‌شود. یک فرار به سوی بقا. ظاهر عبدالله ویسی دارد مأموریتش را به خوبی انجام می‌دهد. او حالا به رده چهاردهم رسیده اما دوبازی آینده تیمش خیلی سخت است؛ نخست با استقلال آماده فرهاد

مجیدی و بعد با سپاهان زخم‌خورد اما بر قلعه نویی.

۴- پناالتی دقیقه ۹۲ پارس جنوبی جم همه چیز را برای هومن افاضلی و شاگردانش خراب کرد. ماشین‌سازی که در خانه خودش حساسی تحت فشار بود و اگر حامد لک را درون دروازه نداشت می‌توانست در همان نیمه اول بازنده به رختکن برود، در نیمه دوم به خودش آمد و چند حمله خطرناک را روی دروازه پارس جنوبی ترتیب داد. حملاتی که خیلی زود جواب داد و در دقیقه ۴۹ گل اول بازی برای ماشین‌سازی به دست آمد. فرید کریمی پس از یک سر توپ، پاس در عرضی به مقابل محوطه ۶ قدم پارس جنوبی جم داد تا ثاقبی با حضور به موقعش در آنجا موفق به گلزنی شود. ماشین‌سازی بعد از گل روحیه هم گرفت. آنها ۳ امتیاز در جیب داشتند و ۳۰ امتیاز به بودند. چیزی که تا حدود زیادی خیال‌شان را در دو هفته آینده راحت می‌کرد اما پناالتی دقیقه ۹۲ همه چیز را به باد داد. بازی مساوی شد و ماشین‌سازی به یک امتیاز بسنده کرد. این یعنی جدال داغ برای فرار از سقوط هنوز ادامه دارد و ماشین‌سازی و پارس جنوبی همچنان در این میهمانی حضور خواهند داشت!

۵- بازی فولاد و سایپا تنها بازی‌ای بود که شاید نتیجه‌اش در معادلات بالای جدول مهم بود. جایی که فولاد برای رسیدن به رده دوم لیگ باید در اهواز از سد سایپا می‌گذشت. اتفاقی که البته رخ نداد. تیم جواد نکونام حملات زیادی ترتیب داد اما بدشانسی مهاجمان این تیم باعث شد تا سه امتیاز بازی نصیب فولاد نشود و حالا کار سهمیه آسیایی آنها به اما و اگر کشیده شود. فولاد حالا ۴۷ امتیاز دارد، در رده چهارم قرار دارد و به شدت از سوی سپاهان و شهر خورود تهدید می‌شود.

خبر

معضل بازیکنان بدون جانشین

استقلال بازی‌های فشرده‌ای دارد و همین نکته باعث شده تا بازیکنانش دچار مصدومیت‌های پی در پی شوند. در چنین شرایطی طبیعتاً حضور پرتعداد بازیکنان می‌تواند تیم را از رفتن به بحران مصدومیت نجات بدهد اما در استقلال به اندازه کافی ستاره تأثیرگذار دیده نمی‌شود و مجیدی مجبور بود در همه مسابقات گذشته از بازیکنان اصلی‌اش استفاده کند. از طرفی مصدومیت‌ها و محرومیت‌های پیش آمده برای برخی نفرات و کروناپی شدن تعداد زیادی از بازیکنان دست او را بست و او به اجبار از برخی بازیکنانش بیشتر از سایرین استفاده کرد. استفاده مداوم از بازیکنانی نظیر دیاباته، قایدی، مطهری و اسماعیلی سبب شده تا بحران مصدومیت بار دیگر به اردوی استقلال بزند و در بازی حساس با سپاهان در یک چهارم نهایی جام حذفی ۳ بازیکن تأثیرگذار این تیم یعنی دیاباته، مطهری و اسماعیلی نتوانستند در ترکیب تیم‌شان قرار بگیرند. به عبارت بهتر فشرده‌گی مسابقات لیگ برتر سبب شده تا بازیکنان با خستگی مفرط به زمین بروند و حتی دیاباته توانمند و غول‌پیکر هم از این موضوع قسر در نرفته است. باید به این نکته توجه کرد اگر این خستگی‌های پی در پی باعث مصدومیت جدی حسین حسینی شود آیا مجیدی جانشینی برای او دارد؟ پس این سؤال به طور حتم منفی است و این می‌تواند بزرگترین ضربه به استقلال باشد.



عکس از نعیم احمدی / ایران ورزشی 🔴 Nimi. Ahmadi

سپاهان که در بازی‌های قبلی با ترکیب‌های مختلفی در قلب دفاع بازی کرده بود، این بار بازوچ طبیعی – مصلح به زمین رفت، ولی این دو مدافع که سرعت بالایی ندارند برای مهار قایدی بارها به در دسر افتادند. مشکل دیگر سپاهان فاصله زیاد خط میانی و خط دفاع بود و قایدی و کریمی بارها توانستند در این فضا توپ بگیرند.

استقلال پس از دو فرصتی که با فرارهای قایدی به دست آورد، سرانجام روی همین الگودر دقایق آخر نیمه اول به پناالتی رسید و پیش افتاد. با این گل استقلال نیازی به تغییر روش نداشت و نیمه دوم هم دفاع – ضدحمله بهترین انتخاب بود. در این نیمه هم موقعیت‌های خطرناک به استقلال تعلق داشت و این بار نوبت کریمی بود که نمایش فوق‌العاده‌اش را با زدن گل دوم تکمیل کند. این حمله هم با حرکت قایدی شروع شد و میلیچ در یکی از محدود نفوذهایش کریمی را در حفره بزرگ قلب دفاع سپاهان صاحب توپ کرد تا کار را بایک بغل پای حرفه‌ای تمام کند. استقلال که در بازی چند روز قبل بایک بازیکن کمتر سپاهان را برده بود، این بار بدون دو مهاجم گلزن هم توانست راه بردن رقیبش را پیدا کند. نبرد تاکتیکی دو مربی که گفته می‌شد رقابت راه دوری هم برای نیمکت فصل آینده استقلال دارند، با برتری مجیدی به پایان رسید که توانست با وجود غایبانش راه بردن حریف را پیدا کند. حالا استقلال نه تنها سهمیه لیگ را در دسترس می‌بیند که هنوز فرصت کسب یک جام دارد، در حالی که سپاهان با تحمل سومین شکست متوالی ممکن است فصل را بدون هیچ دستاوردی به پایان ببرد.

نکته

علی کریمی با گلی که وارد دروازه سپاهان کرد نشان داد همچنان یکی از مهره‌های کلیدی و گلزن استقلال محسوب می‌شود. هافبک میانی آبی‌ها که در این میدان خالق یک صحنه زشت هم بود و درگیری عجیبی با مهدی کیانی داشت، در نیمه‌نهایی نمی‌تواند استقلال را همراهی کند. غیبت او در شرایطی که در هفته‌های اخیر به یکی از کلیدی‌ترین بازیکنان تیمش تبدیل شده بدون شک فرهاد مجیدی را با مشکلاتی مواجه خواهد کرد. هر چند فرهاد شب گذشته به همه ثابت کرد که در غیاب مهره‌های کلیدی خود می‌تواند بردهای بزرگی به دست آورد که احتمالاً از چالش غیبت علی کریمی هم به سلامت عبور خواهد کرد اما هافبک میانی استقلال باید بداند که در بازی‌های بزرگ باید به شدت بر اعصابش مسلط باشد و رفتاری انجام ندهد که داور را مجاب به دادن کارت زرد کند. به هر حال از بازیکنان بزرگی همچون او انتظار بیشتر از دیگران است و کریمی نباید بهانه دست داوران دهد و تیمش را اینگونه با مشکل مواجه سازد. بدون شک حضور او در نیمه‌نهایی می‌توانست گره‌گشای استقلال باشد.

کلید برد استقلال

علی کریمی در پست ۱۰

نگاه

آرمن ساروخانیان 🔴 @armen7791



ابهام‌بزرگ پیش از بازی حساس استقلال – سپاهان این بود که مجیدی در غیاب دیاباته و مطهری می‌خواهد از چه کسی در کنار قایدی استفاده کند؟ انتخاب کادرفنی استقلال بر خلاف تمام پیش‌بینی‌ها و کاملاً غافلگیرکننده بود. استقلال با آرایش ۱-۵-۴ بازی می‌کرد و نزدیکترین بازیکن به قایدی، علی کریمی نام داشت. آنها از رضاوند نزدیک مسعود ریگی و با وظایف دفاعی بیشتر استفاده کرده بودند تا کریمی برای اولین بار به عنوان مهاجم دوم و در پست ۱۰ بازی کند. استقلال با توجه به داشته‌های محدودش بازی را کاملاً دفاعی شروع کرد و تنها با سه بازیکن (قایدی، کریمی و غفوری) در حملات شرکت می‌کرد، ولی بلوک دفاعی سپاهان به قدری شکننده بود که میزبان در نیمه اول با همین حملات محدود توانست دو فرصت خوب گل به دست آورد. در عوض سپاهان که نقشه‌اش قابل پیش‌بینی بود، در نیمه اول تنها یک بار و با شوت از راه دور محبی توانست موقعیت بسازد.

برنامه استقلال این بود که فضاها را ببندد و با استفاده از سرعت قایدی در ضدحملات به حریف ضربه بزند. استفاده از زوج یزدانی – چشمی در قلب دفاع و دانشگر و غلامی در کنار زمین انتخاب هوشمندانه‌ای بود تا استقلال روی توپ‌های بلند کم‌نیاورد و با حضور این چهار مدافع بلندقد استنلی کی‌روش نتوانست دروازه حسینی را تهدید کند.

فرهاد و برد شیرین‌تر از عسل

علی 🔴 مغانی می‌گویند تیم‌ها بعد از مدتی شبیه مربی‌های خودشان می‌شوند. این گزاره دیشب درباره سپاهان مصداق داشت. این تیم از شروع بازی، آیته تمام نمای مربی‌اش در کنار زمین بود؛ یک تیم خسته، کم رمق و سردرگم. درست شبیه همان تصویر متفاوتی که بارها تماشاگران تلویزیونی از امیرقلعه‌نویی دیدند؛ تک و تنها، تکیه داده به یک صندلی پلاستیکی، با قیافه‌ای بی‌حوصله، عبوس و ناامید. در شبی که غیبت دیاباته و مطهری برای استقلالی‌ها نگران‌کننده بود و این تیم هیچ مهاجم نوک تخصصی در ترکیب تیمش نداشت، تماشای ۱۵ دقیقه اول بازی کافی بود تا هواداران آبی‌ها به پیروزی در این دیدار مهم امیدوار شوند. هنوز به دقیقه ۱۰ نرسیده بودیم که همکاری وریا و قایدی با ضربه علی کریمی تبدیل به یک موقعیت آشکار گل شد و پنج دقیقه بعد، نوبت به خود

قایدی بود که با یک حرکت چشم‌نواز، طبیعی را به سادگی از سر راه بردارد. استقلال در نیمه اول هر زمان که چند پاس سالم رد و بدل کرد و به دروازه سپاهان نزدیک شد، توانست موقعیت گل ایجاد کند. در واقع پیش از اینکه موعود بنیادی‌فر، شارژ شایان مصلح پراشتباه را خطای پناالتی اعلام کند، مشخص بود که استقلال می‌تواند سپاهان را در یک نبرد تکراری شکست دهد. سپاهان در طول این بازی، هیچ نشانی از روزهای خوش ابتدای فصل نداشت اما ضعف تیم امیر قلعه‌نویی، به تنهایی عامل صعود استقلال نبود و ایده‌های مشخص فرهاد مجیدی برای این بازی، نقشی تعیین‌کننده در صعود تیمش به نیمه‌نهایی جام حذفی داشت. فرهاد مجیدی در این بازی برای اولین بار، استقلال را با ترکیب ۱-۴-۱-۴ راهی زمین کرد و هر ۴ مدافع میانی‌اش را در ترکیب اصلی قرار داد؛ عارف غلامی و محمد دانشگر

در چپ و راست و روزبه چشمی و سیاوش یزدانی در مرکز دفاع. این مؤثرترین راهکار ممکن برای سپاهانی بود که حتی در روزهای بد هم روی توپ‌های بلند، از هر تیم دیگری خطرناک‌تر است. بدین ترتیب ریگی جلوی ۴ مدافع بازی می‌کرد و علی کریمی هم که گلزن‌ترین عنصر خط میانی استقلال است، آزادی عمل بیشتری برای نزدیک شدن به دروازه حریف داشت. در این بازی فرهاد مجیدی «توپ» را به سپاهان داد و «فضا» را در اختیار گرفت تا با مالکیت کمتر از ۴۰ درصد، پیروز این نبرد حساس باشد. سپاهان در طول ۹۰ دقیقه، تقریباً دو برابر استقلال پاس رد و بدل کرد اما همه این برتری‌های آماری برای سپاهان، فقط تبدیل به یک موقعیت گل شد. این بهترین سرنوشت ممکن برای فرهاد مجیدی بود که حالا با پیروزی دوباره در جدال شخصی با امیر قلعه‌نویی، موقعیتش را فعلاً در استقلال تثبیت کند.